АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРЫПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Шарыпово

О  закреплении  муниципальных  образовательных  учреждений

осуществляющих  образовательную  деятельность  по  образовательным

программам  дошкольного  образования  за  территориями  муниципального

образования Шарыповский муниципальный округ

В  целях  упорядочения  приема  граждан  в  образовательные  учреждения,  в

соответствии со статьей 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании  в  Российской  Федерации»,  Законом  Красноярского  края  от

10.06.2010 № 10-4765 «О перечне административно-территориальных единиц

и территориальных единиц Красноярского края», приказом Минпросвещения

России от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение

по образовательным программам дошкольного образования», руководствуясь

статьей 38 Устава Шарыповского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Закрепить  муниципальные  образовательные  учреждения,

осуществляющие  образовательную  деятельность  по  образовательным

программам  дошкольного  образования  за  территориями  муниципального

образования Шарыповский муниципальный округ согласно приложению.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования

Шарыповского  муниципального  округа»  обеспечить  организацию  приема

граждан в муниципальные образовательные учреждения.

3.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации

Шарыповского муниципального округа от 15.02.2024 № 99-п «О закреплении

муниципальных дошкольных образовательных учреждений за территориями

муниципального образования Шарыповский муниципальный округ».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Баха А.В., заместителя главы округа по социальным вопросам.

5.  Постановление  вступает  в  силу  со  дня подписания  и  подлежит

размещению на официальном сайте Шарыповского муниципального округа в

сети Интернет.

Исполняющий полномочия

главы округа                                      М.В. Поддубков

Приложение

к постановлению администрации

Шарыповского муниципального округа

от _____________ № _______

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,
ЗАКРЕПЛЕННЫХ ЗА ТЕРРИТОРИЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ШАРЫПОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
№ п\

п

Наименование образовательного

учреждения

Наименование территории

1. МБДОУ Березовский ДС «Семицветик» Село Березовское, деревня

Гудково, деревня Ершово,

деревня Горбы, деревня

Александровка

2. МБДОУ Холмогорский ДС «Домовенок» Село Холмогорское, деревня

Усть-Парная, деревня Линево,

село Ажинское, деревня Базыр,

село Береш, деревня Гляден, село

Темра

3. МБОУ Родниковская СОШ Село Родники, деревня

Скворцово, деревня Росинка, село

Никольск, село Дубинино
ДС «Жемчужинка» филиал МБОУ

Родниковской СОШ

4. МБОУ Парнинская СОШ им. Героя Советского Союза Г.С. Елисеева

ДС «Радуга» филиал МБОУ Парнинской

СОШ

Село Парная, деревня Косые

Ложки, деревня Сартачуль, село

Ораки, село Большое Озеро

ДС Малоозерской СОШ им. Героя

Советского Союза А.П. Прокопчика филиал

МБОУ Парнинской СОШ им. Героя

Советского Союза Г.С. Елисеева

Село Малое Озеро

5. МБОУ Новоалтатская СОШ Село Новоалтатка, деревня

Глинка, поселок Крутоярский,

деревня Белоозерка, деревня

Скрипачи, деревня Новокурск

ДС «Колокольчик» филиал МБОУ

Новоалтатской СОШ

6. МБОУ Шушенская СОШ № 8 Деревня Можары, село Шушь,

деревня КосонгольМожарский ДС «Берёзка» филиал МБОУ

Шушенской СОШ № 8

7. МБОУ Ивановская СОШ

Дошкольное отделение (детский сад) МБОУ

Ивановской СОШ

Село Ивановка, деревня

Сорокино, поселок Юферовское,

деревня Киргисуль,

Дошкольное отделение (детский сад)

Ингольской СОШ

Поселок Инголь, деревня Едет

8. МБОУ Холмогорская СОШ Деревня Гляден, село Темра

Детский сад Гляденской ООШ филиал

МБОУ Холмогорской СОШ